
ZÁPIS Z 19. JEDNÁNÍ STÁLÉ PRACOVNÍ SKUPINY PRO KVALITU  

Schůzka dne: 29. 11. 2023 

Účastníci:  
· za KZP:  

o JUDr. Ladislav Švec 
o Ing. Ladislav Wagner, MHA (zápis zpracoval dne 29.11.23) 
o MUDr. Helena Rathousová 
o Bc. Martin Mejzr 

· za zdravotní pojišťovny (ZP):  
o MUDr. Tomáš Srb (VZP) – vzdáleně přes Teams 
o JUDr. MUDr. Helena Štaňková (ZPMV) 
o Ing. Bc. Šárka Strolená (ZPMV) 
o MUDr. Hana Šustková (OZP)  
o Ing. Mgr. Markéta Foldyna Hellová, MHA (VoZP) 
o MUDr. Ivana Vacková (VoZP) 
o MUDr. Vladimír Kučera (ZPŠ) 
o Ing. Martina Miarková (ČPZP) – vzdáleně přes Teams 
o MUDr. Tetiana Prokhorenko (RBP) – vzdáleně přes Teams 

Výstupy z jednání 

Portál ukazatelů kvality: 

• Účastníkům byl prezentován aktuální stav Portálu ukazatelů kvality. Současně byl zdůvodněn 
posun v původně plánovaném harmonogramu. 

• Na základě zpětné vazby k Portálu byl zmíněn požadavek zajistit možnosti externí práce 
s výstupy ukazatelů. Systémovým řešením bude možnost exportu výstupů u nového Portálu 
(rozpracováno), dočasným řešením je možnost zaslat potřebné výstupy ze strany KZP  ad hoc 
na vyžádání. 

 
2. ročník Komise pro cerebrovaskulární péči: 

• KZP připravila podklady pro jednání KCP dne 6.12.2023.  

• Z meziročního srovnání (2022 vs. 2021) je zřejmý pokles mortality ve sledovaných centrech, 
byť některé dílčí výstupy center signalizují potenciální problém v kvalitě péče. 

 
Centralizační proces MZ: 

• KZP byla přizvána do expertního týmu na MZ s cílem spolupracovat na metodice, tvorbě a 
hodnocení indikátorů v budoucnu.  

o Přestože byly akceptovány základní principy centralizace tak, jak je KZP opakovaně 
navrhovala, nadále zůstává v metodice několik oblastí, které nejsou vyjasněny a je 
třeba se jimi dále zabývat (např. centra koncentrace vs. centra excelence a s tím 
související finanční motivace). 

 
Nově schválené ukazatele: 



• Účastníkům byly prezentovány výstupy ukazatelů z oblasti resekce jater a rehabilitační a 
fyzikální medicíny u pacientů po CMP. 

 
Další aktuality z vývoje ukazatelů kvality: 

• Účastníkům byly prezentovány jednotlivé oblasti péče, u kterých jsou indikátory připravovány 
a jejich aktuální stav.  

• U vývoje ukazatele z oblasti bronchoskopie byla zmíněna opakovaná intenzivní práce na 
dohledání bioptických vyšetření, jejichž aktuální výstupy nejsou pro OS akceptovatelné. KZP 
nabídla další výstupy po rozšíření intervalu sledování. 

• U pacientů s roztroušenou sklerózou se jedná opět o centralizovanou oblast, jejíž výstupy 
v rámci výše zmíněného Expertního týmu očekáváme nejpozději do konce 1Q 2024. 

• Diskutována byla rovněž výzva ze strany geriatrické společnosti a MZ k podpoře etablování 
této péče. KZP kromě konzultační činnosti nabídla propojení s akademickou sférou v rámci OP 
JAK. 

• Účastníkům byla představena nová koncepční oblast rozvoje sledování kvality péče (Value 
Based Health Financing), připravovaná KZP, která by mohla být využita pro tlak na zvýšení 
efektivity systému a případnou smluvní politiku ZP. 

• Samostatnou oblastí je aktualizace stávajících ukazatelů o data za rok 2022.  
 
Různé: 

• Prezentovány byly aktivity KZP ve spolupráci se SZÚ. 

• Diskuse na téma nových legislativních návrhů. 
 
Termín příštího jednání PSK: 

• KZP navrhuje předběžně termín příštího jednání na středu 21. 2. 2024 od 13.00.  
 


